
Vláda projedná žádost Brna vydat dluhopisy
za 2,7 miliardy korun
Vláda v pondělí projedná žádost města
Brna o povolení vydat dluhopisy za 2,7 miliardy korun v letošním
roce se splatností sedm let. Město musí kabinet žádat o souhlas s
emisí na základě novely zákona o obcích, která omezuje jejich
rostoucí zadluženost. ČTK to sdělil tiskový odbor ministerstva
financí.

Vláda v pondělí projedná žádost města
Brna o povolení vydat dluhopisy za 2,7 miliardy korun v letošním
roce se splatností sedm let. Město musí kabinet žádat o souhlas s
emisí na základě novely zákona o obcích, která omezuje jejich
rostoucí zadluženost. ČTK to sdělil tiskový odbor ministerstva
financí.
Letošní plánovaná emise je spolu s loňskou emisí obligací za
dvě miliardy korun součástí desetiletého dluhopisového programu,
který město Brno schválilo v loňském roce. V rámci programu si
Brno může celkem půjčit až 10,4 miliardy korun. Další emise jsou
plánovány na roky 2004 a 2009. K těm již ale podle novely zákona
projednávané nyní senátem nebude souhlas vlády nutný.
Peníze z dluhopisového programu mohou jít výlučně na
rozvojové investice, a to především do infrastruktury. Zhruba
polovinu sumy 2,7 miliardy korun město podle náměstka brněnského
primátora Viléma Buriánka použije v letošním rozpočtu a zbytek v
rozpočtu na rok 2003. Rozpočet města Brna je na letošní rok
schválen se schodkem 2,1 miliardy korun, kdy příjmy činí 7,2
miliardy Kč a výdaje 9,3 miliardy. Deficit je kryt právě
zapojením cizích zdrojů financování včetně dluhopisů.
Více než 71 procent celkových příjmů Brna tvoří letos daně a
poplatky. Ve výdajové části rozpočtu s přehledem vede doprava,
kam město umístí více než 2,53 miliardy korun. Po jedné miliardě
spolknou výdaje na orgány státní moci, správu a samosprávu,
stejně jako na bydlení, územní rozvoj a komunální služby.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

